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 P R O T O K Ó Ł Nr 10/2015 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 20 sierpnia 2015 r.  

 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2015 r. 

2. Sprawy różne ( punkt z poszerzenia porządku posiedzenia). 

 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu: 7 głosów 

za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Ad pkt. 1  

Przewodniczący komisji przedstawił projekt planu pracy na II półrocze 2015 roku: 

Sierpień  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2015 r. 

 

Wrzesień 

1. Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

2. Informacja dot. działalności placówek oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 

(w tym. m.in. zabezpieczenie kadry , pomocy dydaktycznych, warunków bytowych, 

przeprowadzonych remontów w okresie przerwy letniej). 

3. Ustalenie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2016 rok. 

4. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Październik 

1. Omówienie ,, Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015-2019 pn. BEZPIECZNY 

POWIAT ZGIERSKI ˮ. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 w 

tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Listopad 

1. Informacja dot. rozwoju czytelnictwa w Gminie Stryków w 2015 r. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Grudzień 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 rok w zakresie zadań Komisji 

– wydanie opinii do przedłożonego projektu budżetu. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2016 r. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Radny Andrzej zaproponował aby do planu pracy wprowadzić w grudniu pkt pn. Realizacja 

wniosków Komisji wypracowanych w 2015 roku. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że pojawiają się głosy na temat warunków , trudności w 

szkole na ul. Targowej w Strykowie w związku z ilością dzieci tam uczęszczających. W 2004 

roku była robiona analiza wszystkich szkół pod względem obciążenia wszystkich klas. 
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Dobrze byłoby aby zrobić taką analizę porównawczą za ostatnie lata. Jeżeli analiza okaże się 

niekorzystna to być może rada postawi wniosek o rozpoczęcie budowy szkoły. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że po roku 2008 był wykonany audyt 

oświaty i trzeba by zaplanować taki audyt. A corocznie radzie przedstawiana jest informacja z 

realizacji zadań oświatowych.  

Po dyskusji Komisja przyjęła do planu pracy poszerzenie informacji w pkt 2 posiedzenia w 

miesiącu październiku 2015 r. 

Nowe brzmienie pkt 2:  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 w 

tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów oraz analiza porównawcza w 

stosunku do lat 2012/13 i 13/14.  

Radny Bogdan Walczak mówił, że należałoby również w planie pracy zawrzeć pkt 

Informacja dot. zagospodarowania obrzeży zbiornika w Strykowie. 

Radny Andrzej Janeczko przypominał, że na posiedzeniu Komisji w dniu 25 czerwca 

Burmistrz zobowiązał się przedstawić informację na kolejnym posiedzeniu za ile były 

sprzedane Bratoszewice i jaka jest powierzchnia tej działki. 

Przewodniczący rady poinformował, że burmistrz w miesiącu wrześniu b.r. przedstawi 

informacje dot. nieruchomości – zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach. 

Radna Anna Ślęzak w związku z tym , że jest to posiedzenie Komisji Oświaty 

przypomniała, że jest opracowany już projekt techniczny budowy sali gimnastycznej w Koźlu 

i proponowała przystąpić do budowy tej sali ponieważ upłynie termin pozwolenia na budowę. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, o tym ,że sołectwa planują organizacje imprez 

kulturalnych .Radny pytał czy środki finansowe na ten cel będą zabezpieczone w budżecie 

domu kultury? 

Komisja w głosowaniu ( 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się ) przyjęła 

plan pracy na II półrocze 2015 r. z wprowadzonymi poprawkami . 

 

Ad pkt 2  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica przedstawił informację dot. 

pisma Przychodni Lekarskiej Medico w Strykowie z dnia 27 lipca 2015 r. i poinformował, że 

zgodnie z kompetencją pismo zostało przekazane do Burmistrza Strykowa w dniu 29 lipca b.r. 

celem zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie ( przewodniczący odczytał treść pisma).O 

przekazaniu zgodnie z właściwością została powiadomiona Przychodnia Lekarska Medico.  

Następnie przewodniczący rady odczytał odpowiedź na powyższe udzieloną Przychodni 

Lekarskiej Medico z upoważnienia Burmistrza przez Z- cę Burmistrza Strykowa w dniu 14 

sierpnia b.r. 

Pani Bożena Motylińska Z- ca Burmistrza Strykowa mówiła, że pismo to jest odpowiedzią 

Burmistrza na wniosek Przychodni Lekarskiej w sprawie sfinansowania zakupu sprzętu .Art. 

114 ustawy o działalności leczniczej nie przewiduje możliwości przekazania podmiotowi 

leczniczemu sprzętu zakupionego ze środków publicznych pochodzących z budżetu gminy ( 

Pani Bożena Motylińska odczytała treść art. 114 ).Podmiot może otrzymać środki publiczne 

na realizację programów zdrowotnych i promocji zdrowia jeżeli byłaby taka wola organu. 

Maksymalna wysokość środków publicznych przekazywanych podmiotowi ustalana jest 

zgodnie z art. 114 wg ustalonego wzoru. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy czy są czynione jakieś prace w sprawie zamontowania 

spowalniaczy ruchu na ulicy Targowej? Bierzecie na siebie państwo bardzo dużą 

odpowiedzialność bo w każdej chwili może wydarzyć się tam coś złego. Tym bardziej, że 

zbliża się rok szkolny. Jest to kwestia gospodarza na terenie gminy , np. w Skoszewach są 

założone takie spowalniacze i tam można a u nas nie? Inne miasta już w tej chwili 

wprowadzają ograniczenia na terenie miasta do 30 km/h. 
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Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kozłowski mówił, że nie ma co ciągnąć tej 

sprawy dłużej bo jest olbrzymi ruch na tej ulicy i niezrozumiałym jest , że zarządca drogi 

mówi , że jest dobrze i bezpiecznie. Są przecież jakieś możliwości aby zmusić zarządcę drogi 

do działania. Jeżeli postawimy przy szkole osobę do przeprowadzania to i tak będzie to tylko 

do godz. 16.00 i nie uzdrowi sytuacji. 

Radny Paweł Kasica mówił, że skoro chcemy decydować o wszystkim to najlepiej przejąć 

drogę od powiatu. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy jest możliwość zainstalowania spowalniaczy z naszych 

środków , a powiat tylko wyrazi zgodę na zainstalowanie. 

Pani Grażyna Popczyńska odczytała odpowiedź z dnia 11 września 2014 roku na 

wystąpienie z naszej strony w sprawie umieszczenia spowalniaczy, z której wynika, że 

umieszczenie spowalniaczy nie jest możliwe ze względu na obowiązującą kategorię drogi ,, Z 

ˮ ( oznacza to drogę zbiorczą). 

Radny Łukasz Orłowski proponował ponowić wniosek o spowalniacze ale już tylko w 

kategorii wyrażenia zgody na zainstalowanie, a w naszym budżecie poszukać środków 

finansowych na ich faktyczne założenie. 

Radna Anna Ślęzak proponowała zaprosić przedstawicieli Powiatu i negocjować 

zainstalowanie spowalniaczy na ul. Targowej. 

Radny Andrzej Pożarlik prosił aby na następne posiedzenie ustalić co się mieści w pojęciu 

droga zbiorcza i może uda się zmienić kategorię tej drogi . 

Pani Bożena Motylińska mówiła, że dokonamy rozeznania w jakich okolicznościach można 

ewentualnie założyć spowalniacze na ul. Targowej.  

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że wie o tym , że nie będzie budowany chodnik przy ul. 

Kopernika- a jest tam niepubliczny ZOZ ,często obserwuje, że ludzie przechodzą przez 

jezdnię w różnych miejscach. Najbliższe przejście jest przy ul. Stodolnianej - i tak nie można 

tam dojść bo nie ma chodnika. W związku z tym wnioskuje o rozważenie wyznaczenia 

przejścia dla pieszych na wysokości N ZOZ ALAMED łącznie z założeniem spowalniaczy. 

Radny wycofał wniosek przed głosowaniem. 

Pani Bożena Motylińska mówiła, że nastąpiła zmiana przepisów i nie można teraz w ramach 

schetynówek łączyć zadań w ramach współdziałania samorządów tylko każdy samorząd ma 

składać wniosek w swoim zakresie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak 

 

Przewodniczący 

 Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

         Rady Miejskiej w Strykowie 

 

         Grzegorz Kozłowski  

 


